LIÊN ĐOÀN  LAO ĐỘNG
         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

                Độc lập  -  Tự do  - Hạnh phúc
CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC

           Số: 100/TB-CĐGD

        Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng  5 năm 2019
THÔNG BÁO

Đăng ký trại hè Thanh Đa cho con CB, GV, NV - Năm 2019

Kính gửi: CĐCS trường THPT, Trung cấp, Cao đẳng và đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Thông báo số 61/TB-LĐLĐ ngày 25 tháng 4 năm 2019 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Thành phố về việc chiêu sinh Trại hè Thanh Đa năm 2019, Ban Thường vụ Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh thông báo về việc đăng ký Trại hè Thanh Đa năm 2019 với các nội dung sau:

1. Thời gian tham gia trại hè:  Gồm 2 đợt:

Đợt thứ 1: Từ ngày 03/6/2019 đến ngày 07/6/2019 là 150 suất (Đợt 1 của Liên đoàn Lao động Thành phố)
Đợt thứ 2: Từ ngày 01/7/2019 đến ngày 05/7/2019 là 100 suất (Đợt 5 của Liên đoàn Lao động Thành phố)
2. Địa điểm:
Nhà nghỉ Khách sạn Công đoàn Thanh Đa (Lô 5 Cư xá Thanh Đa, Phường 27, Quận Bình Thạnh)
3. Đối tượng và tiêu chuẩn tham dự:

- Các cháu là học sinh ngoan, học giỏi, đạt danh hiệu cháu ngoan Bác Hồ. Trường hợp chưa có kết quả học tập của năm học 2018- 2019, các đơn vị căn cứ vào thành tích học tập của học kỳ I, năm học 2018 - 2019 để giới thiệu và xét duyệt.

- Tuổi từ 10 đến 15 (sinh từ năm 2004 đến 2009)

  Lưu ý: Không nhận đăng ký cho các cháu dưới 10 tuổi và trên 15 tuổi.

4. Thời gian và địa điểm đăng ký, nộp tiền:

- Thời gian:

+ Đợt 1: Nộp danh sách và kinh phí trước ngày thứ năm 16/05/2019 (Danh sách theo mẫu đính kèm)

+ Đợt 2: Nộp danh sách và kinh phí trước ngày thứ năm 13/06/2019 (Danh sách theo mẫu đính kèm)

(Công đoàn ngành Giáo dục Thành phố sẽ nhận đăng ký, nộp tiền đến đúng số 150 suất - đợt 1, 100 suất  – đợt 2 và sẽ ngưng nhận đăng ký)
- Địa điểm đăng ký: Văn phòng Công đoàn Giáo dục Thành phố, Phòng 4.2 - Tầng 4, số 66-68 Lê Thánh Tôn, Quận 1.
- Số tiền: Chi phí mỗi cháu cho một đợt trại là: 1.300.000 đồng/cháu/đợt trại (Một triệu ba trăm ngàn đồng).
 Đề nghị CĐCS in và cung cấp cho các cháu cùng gia đình tham gia trại hè Chương trình và nội quy Trại hè năm 2019 (đính kèm).

Ban Thường vụ CĐGD Thành phố rất mong công đoàn cơ sở có kế hoạch triển khai, tranh thủ sự hỗ trợ của chính quyền, lãnh đạo đơn vị để tạo điều kiện cho các cháu được tham dự trại hè Thanh Đa năm 2019.

​
Nơi nhận                                                                              TM.BAN THƯỜNG VỤ
- Ban Nữ công LĐLĐ TP. HCM (để báo cáo)                                              CHỦ TỊCH
- BTV, BNC CĐGD. TP (để thực hiện)

- CĐCS trực thuộc (để thực hiện)

                                                                                           ( đã ký và đóng dấu)
Nguyễn Thị Gái
NỘI QUY TRẠI HÈ THANH ĐA

NĂM 2019
1. Về thời gian tiếp nhận và giao trả cháu:

- Tổ chức 08 đợt trại, từ ngày 03/6/2019 đến 26/7/2019. Mỗi đợt 05 ngày, từ thứ hai đến thứ sáu hàng tuần.

- Ban tổ chức trại hè Thanh Đa đón các cháu vào ngày thứ hai hàng tuần từ 7g30 đến 9g30 tại Hội trường Nhà nghỉ Khách sạn Công đoàn Thanh Đa (Lô 5 Cư xá Thanh Đa, phường 27, Q. Bình Thạnh TP. Hồ Chí Minh) và trả cháu vào ngày thứ sáu hàng tuần từ 12h00 đến 14h00.

- Ban tổ chức trại hè chỉ tiếp nhận trại sinh thông qua người đại diện của công đoàn.

 - Các cấp công đoàn tổ chức đưa, đón các cháu chu đáo, đúng giờ, đảm bảo số lượng các cháu như đăng ký ban đầu; thông báo đầy đủ nội qui Trại hè cho phụ huynh được biết.

- Trước khi nhập trại, đề nghị đơn vị, quý vị phụ huynh và các cháu trại sinh xem bảng phân bổ cầu thang, danh sách Ban Quản trại (được dán tại cổng ra vào và trước cửa hội trường) để nắm thêm thông tin liên hệ khi cần thiết.

2. Trang bị đồ dùng sinh hoạt cá nhân:

Căn cứ vào chương trình trại hè (đính kèm), phụ huynh chuẩn bị đầy đủ quần áo cho các cháu sử dụng trong 5 ngày (trong đó có ít nhất 02 bộ đồng phục học sinh, khăn quàng đỏ), kem và bàn chải đánh răng, khăn mặt, xà bông (tắm, giặt), quần áo bơi để đi công viên nước Đầm Sen.

3. Lưu ý:

- Để không ảnh hưởng đến sinh hoạt chung, Ban tổ chức đề nghị quý vị phụ huynh chỉ đến tham quan sinh hoạt trại hè của các cháu 2 lần/tuần, thời gian cụ thể:

+ Từ 19h đến 21h00 thứ hai, buổi khai mạc trại hè tại Hội trường lớn.

+ Từ 19h đến 21h30 thứ năm, buổi đốt lửa trại tại khu vực nhà ăn.

- Để tránh thất lạc tài sản, phụ huynh không cho các cháu mang theo tiền, đồ vật có giá trị như: trang sức, điện thoại di động, laptop,…

- Nhằm đảm bảo sinh hoạt chung của trại hè, Ban tổ chức không nhận các cháu sức khỏe không đảm bảo (bệnh tự kỷ, tăng động,…).

- Các cháu tham dự trại hè phải tham gia xuyên suốt đợt trại, không được bỏ về sớm (trừ trường hợp đặc biệt được sự đồng ý của Ban tổ chức). Mọi trường hợp về sớm đều không được hoàn trả kinh phí.

Rất mong sự hợp tác của các cấp công đoàn, quý vị phụ huynh và các cháu trại sinh.

 BAN TỔ CHỨC TRẠI HÈ

CHƯƠNG TRÌNH TRẠI HÈ THANH ĐA NĂM 2019
Chủ đề “Em yêu Thành phố màu xanh”

* Ngày thứ 1 (thứ Hai hàng tuần): “Sum họp”

	   - Sáng:  - Đón trại sinh, phân công tiểu trại.

             - Sinh hoạt theo tiểu trại. Giới thiệu Tiểu trại trưởng; phó.

- Sinh hoạt toàn trại: Phổ biến nội quy, chương trình các ngày trại, tập bài hát chủ đề trại.

	- Chiều:  - Sinh hoạt tiểu trại

              - Tập chương trình khai mạc trại.

	   - Tối :     -  Sinh hoạt tập thể.

                - Khai mạc trại hè chủ đề “Em yêu Thành phố màu xanh”

              - Các tiểu trại ra mắt.

              - Nhảy múa tập thể.

* Ngày thứ 2 (thứ Ba hàng tuần): “Kết đoàn”

	  - Sáng :
	- Thể dục buổi sáng. Bóng đá cấp 2;kéo co cấp 1.

- Sân chơi trải nghiệm Khoa học vui:
  1. Cánh tay thủy lực

  2. Bảy sắc cầu vòng

  3. Chất khí phi Newton

  4. Thổi bong bóng bằng Baking soda

  5. Tháp Hà Nội

  6. Bong bong khổng lồ

  7. Đàn piano trái cây

  8. Đèn giao thông

	  - Chiều :
	- Hướng dẫn kỹ năng phục vụ bản thân, khéo tay hay làm
  1. Kỹ năng gấp áo, chăn mền

  2. Trang trí chậu cây xanh

  3. Thiết kế kẹp sách

  4. Trang trí bìa báo tuyên truyền bảo vệ môi trường

  5. Phân loại rác tại nguồn

  6. May và trang trí túi vải đựng cho ly uống nước

- Sân chơi Thể dục thể thao (nam, nữ chung)

 - Tập văn nghệ.

	  - Tối :
	- Sinh hoạt tập thể.

- Trò chơi lớn “Rèn luyện – Dấn thân – Đoàn kết – Thống nhất” (tìm hiểu con đường đấu tranh Cách mạng của Chủ tịch Hồ Chí Minh)

* Ngày thứ 3 (Thứ tư hàng tuần): “Trải nghiệm”

	  - Sáng :
	- Bóng đá cấp 2; kéo co cấp 1.

- Tham gia vui chơi ngoại khóa: tại Đầm Sen nước

	  - Chiều :
	- Kiến thức kỹ năng thực hành xã hội:
  1. Vẽ tranh biển đảo của em

  2. Kỹ năng tự vệ: Động tác thoát hiểm khi bị tấn công

  3. Sân chơi tìm hiểu về Bác Hồ qua sách

- Tập văn nghệ.

	   - Tối :
	- - Đêm hội “Vũ điệu thiên nhiên”:
1. Sân chơi đố vui tìm hiểu về môi trường

2. Thi hóa trang, dân vũ chủ đề “ Vũ điệu thiên nhiên”

3. Múa hát tập thể

* Ngày thứ 4 (Thứ năm hàng tuần): “Chia sẻ”
	  - Sáng :
	- Chung kết bóng đá cấp 2, kéo co cấp 1
- Xem phim môi trường Thành phố
- Thi băng reo, khẩu hiệu bảo vệ môi trường
- Sân chơi giao lưu chuyên gia về các vấn đề môi trường

- Tìm hiểu các giải pháp bảo vệ môi trường

- Viết thư gửi ba, mẹ về những trải nghiệm tại hội trại

	  - Chiều :
	- Sân chơi khéo tay sáng tạo:

1. Làm mặt nạ hóa trang

2. Thi làm thời trang tái chế

- Sân chơi thi đấu TDTT – trò chơi dân gian:

  3. Cờ tướng – Cờ vua

  4. Ô ăn quan

  5. Lò cò

  6. Cướp cờ

- Tập văn nghệ; thời trang.

	  - Tối :
	- Hội thi văn nghệ; thời trang.

- Lửa trại;

- Giã bạn.

* Ngày thứ 5 (Thứ sáu hàng tuần): “Trưởng thành”

	   Sáng :
	- Sinh hoạt tiểu trại

- Chạy chương trình văn nghệ bế mạc.

- Bế mạc hội trại.

- Cơm trưa – Chia tay ra về

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM DỰ TRẠI HÈ THANH ĐA NĂM 2019
Đợt thứ 1: Từ ngày 03/6/2019 đến ngày 07/6/2019
Đợt thứ 2: Từ ngày 01/7/2019 đến ngày 05/7/2019
	STT

	Họ và tên cháu
	Năm sinh
	Họ tên cha (mẹ)
	Địa chỉ cư ngụ
	Điện thoại di động của cha (mẹ)
	Đơn vị công tác của cha (mẹ)

	Nam
	Nữ

	A
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	2

	3

	Tổng cộng: ….……….. cháu

	Tổng kinh phí: …………… đồng (ghi rõ tổng số ……….cháu x …………………………..đồng)

   Ghi chú:
- Cột số (2) và (3) đề nghị ghi rõ năm sinh.

- Cột số (4), (5), (6), (7) đề nghị ghi rõ và đầy đủ thông tin để Ban tổ chức Trại hè thuận lợi trong việc liên lạc

                                                        Ngày      tháng      năm 2019

TM. BCH CÔNG ĐOÀN

(Ký tên, đóng dấu)
PAGE
2